

## AVIS DE SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa KM 14 BP 658 – 2070 La Marsa Tunisie

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2021.

Tous les chiffres sont en milliers de Dinars

(\*) Chiffres audités

Indicateurs	1er Trimestre			Année 2020 (*)
	2021	2020	Var en %	
<b>1 - CHIFFRE D'AFFAIRES (KTND)</b>				
<b>CA Local</b>	<b>12 989</b>	<b>28 456</b>	<b>-54%</b>	<b>94 774</b>
Produits Sous Licence	5 354	15 004	-64%	52 087
Génériques ADWYA	7 084	12 717	-44%	38 451
Hospitalier	288	713	-60%	3 318
Façonnage	262	22	1078%	918
<b>CA Export</b>	<b>860</b>	<b>476</b>	<b>81%</b>	<b>2 902</b>
<b>Total Chiffre D'Affaires</b>	<b>13 849</b>	<b>28 932</b>	<b>-52%</b>	<b>97 676</b>
<b>2 - Production: (1000 Unités)</b>				
Produits Sous Licence	1 749	2 192	-20%	8 910
Génériques ADWYA	1 392	2 278	-39%	7 088
Façonnage	456	39	1069%	1 140
Produits Hospitaliers	136	322	-58%	1 383
<b>Production Totale</b>	<b>3 733</b>	<b>4 831</b>	<b>-23%</b>	<b>18 521</b>
<b>3 - Investissements : (KTND)</b>				
<b>Valeurs des Acquisitions</b>	<b>283</b>	<b>714</b>	<b>-60%</b>	<b>6 942</b>
<b>4 - Structure de l'Endettement (KTND)</b>				
Dette Moyen et Long Term	12 241	8 070	52%	12 988
Credit Leasing	1 146	1 937	-41%	1 298
Credit de Gestion	17 924	9 267	93%	23 070
<b>Valeur Totale</b>	<b>31 311</b>	<b>19 274</b>	<b>62%</b>	<b>37 355</b>

- Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2021 a connu une décroissance par rapport à celui du premier trimestre 2020 de l'ordre de 52%. Ceci est dû essentiellement à l'effet de stock réalisé en T1 2020 par les grossistes par anticipation à l'impact du COVID-19 et à la grande baisse des pathologies nécessitant la prise d'antibiotiques suite aux mesures barrières appliquées contre la propagation du corona virus.
  - La part des produits sous-licences dans le chiffre d'affaires Adwya passe de 52% en T1 2020 à 39% en T1 2021 contre une évolution de la part des génériques qui passe de 44% en T1 2020 à 51% en T1 2021.
  - Une nette évolution des ventes a été enregistrée au mois de mars par rapport à celles de janvier et février.
- Les investissements ont atteint, à la fin du premier trimestre 2021, 283 KDT, destinés essentiellement au renouvellement du matériel et outillages industriels.
- La Structure de l'endettement à fin mars 2021 s'élève à 31.1 MDT, une baisse de 16% par rapport à décembre 2020 grâce au remboursement d'emprunts bancaires et à une baisse des crédits de gestion de -22%.
- L'effectif total au 31/03/2021 est de 497 employés.